Magnam sua doctrina famam consecutus est.

Varietas. Consecutus est, Sibi comparavit, Sibi parauit.) Fama: id est, Nominis celebritatem & gloriam.

Varietas. Doctrina, Eruditione.

El se mostro oy magnificamente. Hizo se mirar de todos.

Magnifice hodie se se ostentauit.

Omnibus se spectandum præbuit, uel, exhibuit.

Spectaculo fuit omnibus.

Quando dize algo en la sala de coro, haze se bien oyr.

Quoties

Quoties in triclinio pronuntiat, ipse sibi audientiam facit.

Yo hize esto cierto de buen coraçon.

Libens equidem feci.

Haud grauatae feci.

Perlibenter feci.

Illud quidem feci libentissime.

Illud feci, atque adeò libenter.

Nihil feci libentius.

Nihil est quod aequi libens fecerim.

Yo hize cierto aquello de buen animo.

Illud sane feci ex animo.

Yo hago esto contra mi voluntad.

Hoc facio iniurias.

Ingratias hoc facio.

Ingratus facio.

Hoc facio grauatae.

Facio id grauatum.

Hoc negotio grauor. Ex Quintiliano.

Haudquam ex animo facio.) Haudquam. id est, Non,

Nequam, Nullo modo.

Egregie id facio.

Con difficultad, y ami pesar vengo a hazer esto.

Iniurias hoc aggredior.

Yo no hago cosa mas contra mi voluntad.

Nihil magis iniurias facio.) sub. Quam illud.

No hago cosa mas alegremente, y de voluntad.

Nihil facio iucundius.

No hago cosa de mejor coraçon.

Nihil facio libentius.

No me des rezio, y que cierto nunca tornare ja-

mas.

Mitius

Mitius age mecum: certè ego nuncquam récidam.) Hoc dicunt
pueri, cùm per lasciviam se uiciòni cædunt: Quando se
azotan el uno con el otro por iuego.

Es bueno tener entrada, y conuersacion con los
porcionistas de la gran porcion, por que sue-
len dar de su vino a los tuyos.

*Suprémis convictoribus expedit coniunctione esse: nempe qui
de suo uino soleant suis imperitri,*

*Varietas. Suprémis convictoribus expedit coniunctum esse,
Optima est primiorum convictorum societas.*

Haremos oy buena gera, tratarse bien.

Hodie frontem exporrigemus.

Indalgebimus genio.

Hoc die curábitus egregie cuticulam.

Hilarem sumemus hunc diem. Ex Terentio.

Hodie genialiter epulabimur.

*Curare cutem, Curare cuticulam, Indulgere genio. Genialis
ter uiuere. Hacer buena gera. Tratar se bien.*

Trato nos bien al cenar, o a la cena.

Optime nos in cœna tractauit.

Cœna ille optima nos accepit.

Trato nos como a papas.

Coniuio pontificio nos accepit.

Pontificio apparatu accepti sumus.

Cenamos magnificamente.

*Pontificiam cœnam cœnamus. Pontifica cœna: id est, Opí-
para & lata, in modiam cœne pontificie. Vna cena
delicada, y sumptuosa. Tractum ex more uictuum
pontificium.*

A todos recibe alegremente.

Leto multu omnes écipit.

Omnibus

Omnibus arridet.

Quemlibet obuium serena fronde solet excipere.

Varietas. Serena fronde, sultu sereno, multu placido.

Omnibus arridet. A todos rie.

Yo hare con mis parientes que vaya este año a
oyr la dialectica.

Sollicitabo parentes, ut me hoc anno conferre ad dialecticam
liceat.

Cæsar, Ciuitates per literas sollicitabat.

Varietas. Sollicitabo parentes, Agam cum parentibus, Sues
dēbo parentibus, Contendam à parentibus.

Parentes: id est, Patrem & matrem. Tametsi de ceteris
quoque consanguineis PARENTES dictum legitimus.
Veriam (ut sepe monemus) seruanda est uerbōrum pro-
prietat.

Nunca haras nada, nunca seras rico.

Nunquam rem facies. Terentius.

Nunquam diues eris.

Nunquam tibi cōsules.

Varietas, Cōsules, Prospicies.

Despues de auer bien hecho su caso, torno bue-
no y fano, y saluo.

Re bene gesta saluus rediſt.) Id est, Post rem bene ges-
tam.

Hizo bien su caso. Negocio bien. La fortuna le
fue favorable.

Rem suam fecit ex sententia.

Fortuna illi secunda fuit.

Res illi prosperè ceſſit.

Optatis eius fortuna respondit.

Fortuna illi arrisit plurimum.

Bene

Bene res illi successerunt.

Varietas. Ex sententia, Ex animi sententia. Como deseaua, y queria.

No es segun deseo, no me plaze en maneras del mundo.

Non est mihi ex sententia.) Id est, Non placet mihi. Ex Plauto.

Yo he hallado un maestro a mi plazer.

Præceptorem nullus sum ex animi sententia.

Varietas. Nullus sum præceptor, Mibi obtigit præceptor.

Aun no son distribuydos los estudiantes en sus classes, no se han ordenado las reglas.

Nondum scholastici in classes distributi sunt.

Varietas. Distributi sunt, Divisi sunt.

Gymnasiarcha scholasticos in classes nondum partitus est.

Haz lo lomas presto que ser pudiere.

Istud cura, quantum potest.) sub. Curari: id est, Quam prius munus fieri possit.

No haze nada con conciencia, no haze con euya dado, y diligentemente como pertenece.

Nihil religiose administrat, Hoc est, Perfuctorie facit omnia. Ex Columella.

Hazes conciencia de so?

Hoccine in religionem uertis?

An id facere, religio tibi est?

Pedere in templo quibusdam mulierulis religio est. Hoc autem religionis genus, propriè dicatur supersticio: id est, Stulta & inepta religio, inanisque Dei timor.

Donde te vino agora esta nueva religion?

Vnde tibi tanta incepit religio?

Quæ

Que tanta religio tibi est?

Puso me en escrupulo de conciencia.

Religione me obligauit.

Obstrinxit me religione.

Tu me quitaste todo el escrupulo de conciencia.